
UCHWAŁA NR IV/31/18
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48a ust. 1, art. 51 ust. 4, 
art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. 
zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, 
które posiadają ostatni adres zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Klimontów.

§ 2. 1. Osobie kierowanej, której dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej pobyt w schronisku możne być przyznany odpłatnie.

2. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku reguluje tabela:

Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych, liczona procentowo w stosunku do 
pełnego kosztu pobytu

powyżej 100% do 200% 50 %

powyżej 200 % 100 %

3. Wysokość należności za pobyt w schronisku, sposób i termin dokonywania wpłat określone będzie 
w decyzji administracyjnej.

4. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu.

5. W przypadku, gdy pobyt w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należność 
ustalona zostanie proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby przebywającej w placówce.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Id: A36AD5CD-4D2C-4DAC-96D8-D8DF66A63CE0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Do zadań własnych o charakterze obowiązkowym należny między innymi udzielenie schronienia,

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Jest to rodzaj świadczenia pieniężnego

przysługującego osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca noclegowego we własnym zakresie z

różnych powodów. W myśl art. 51 ust. 3 wyżej wymienionej ustawy schronisko dla bezdomnych zalicza się

do ośrodków wsparcia.

Wśród osób korzystających z pomocy w formie schronienia mogą być osoby posiadające własne dochody,

występuje więc konieczność określenia przez Radę Gminy zasad odpłatności za korzystanie z pobytu w

ośrodkach wsparcia, gdż osoby te powinny ponosić odpłatność za pobyt według ustalonych zasad.

Zgodnie a art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot

kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium

dochodowego. W myśl art. 97 ust. 5 w/w ustawy rada gminy w drodze uchwały ustala w zakresie zadań

własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: A36AD5CD-4D2C-4DAC-96D8-D8DF66A63CE0. Uchwalony Strona 1




